

14.10.2020

A8-0199/231

Ændringsforslag 231

Ivan David
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Betragtning 1 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1a) Ved tildelingen af direkte betalinger mellem medlemsstaterne vil alle medlemsstater med direkte betalinger på under 100 % af EU-gennemsnittet fortsætte den proces, der blev lanceret i 2014-2020, og lukke det eksisterende hul op til 100 %. Medlemsstater med direkte betalinger på over 100 % af EU-gennemsnittet vil bidrage til finansieringen af denne eksterne konvergens af niveauet for direkte betalinger. Tildelingen af direkte betalinger til medlemsstaterne beregnes på dette grundlag i forordningen om strategiske planer under den fælles landbrugspolitik .

Or. en

Begrundelse

Det foreslås at afslutte den eksterne konvergens. Udligningen af betalinger bør ske på en sådan måde, at lande med betalinger over EU-gennemsnittet bidrager til at øge betalingerne til lande med betalinger under EU-gennemsnittet.

14.10.2020

A8-0199/232

Ændringsforslag 232
Gilles Lebreton,
for ID-Gruppen

Betænkning
Ulrike Müller

A8-0199/2019

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

Forslag til forordning
Betragtning 14 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(14a) Den nuværende krisereserve bør revideres og styrkes med henblik på oprettelse af en EU-landbrugsreserve til kriser, et mere effektivt og fleksibelt værktøj til yderligere støtte for landbrugssektoren i tilfælde af markedsudviklingen, som sætter Unionen i stand til at reagere bedre på større kriser, der påvirker landbrugsproduktionen eller -distributionen. EU's bevillinger under reserven for landbrugskriser bør til dette formål og for at give mulighed for at udvikle sunde rammer, hvor landbrugere kan styre risici på hensigtsmæssig vis, tages fra et andet budgetkapitel end den fælles landbrugspolitik og mobiliseres til finansiering af foranstaltninger til stabilisering af markedet og de ekstraordinære foranstaltninger, der er omhandlet i forordning (EU) nr. 1308/2013, samt foranstaltninger, der tager højde for udskiftning af de værktøjer til indkomststabilisering, der er indført af medlemsstaterne i henhold til artikel 70 i forordning (EU) ... / ... [forordningen om strategiske planer] og stilles til rådighed for landbrugerne i tilfælde af et kraftigt fald i landbrugsindkomsten ud over en tærskel pr. sektor, som Kommissionen har fastsat på forhånd, med forbehold af de årlige

*betalinger, der er planlagt for EU's
landbrugere .*

Or. en

14.10.2020

A8-0199/233

Ændringsforslag 233

Gilles Lebreton,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 3 – stk. 1 – litra d a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*da) en ekstraordinær omstændighed,
som kan vare i kortere eller længere tid,
og som medfører en betydelig reaktion fra
landbrugsmarkedene samt et fald i de
priser, der betales til landbrugerne;*

Or. en

14.10.2020

A8-0199/234

Ændringsforslag 234

Ivan David,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 2 – afsnit 2 – litra a a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) Godkendelsen af betalingsorganer for perioden 2014-2020 og for overgangsperioden 2020 og 2022 fremføres til programmeringsperioden 2021-2027, forudsat at de har underrettet den kompetente myndighed om, at de er i overensstemmelse med godkendelseskriterierne, og medmindre en undersøgelse i henhold til artikel 12, stk. 2, første afsnit, litra a), viser, at dette ikke er tilfældet.

Or. en

14.10.2020

A8-0199/235

Ændringsforslag 235

Ivan David,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 3 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

Med henblik på artikel 63, stk. 5 og 6, i forordning (EU, Euratom) 2018/... [den nye finansforordning] ("finansforordningen") udarbejder den person, der er ansvarlig for det godkendte betalingsorgan, senest den **15. februar** i året efter det pågældende regnskabsår, følgende, som sendes til Kommissionen:

Ændringsforslag

Med henblik på artikel 63, stk. 5 og 6, i forordning (EU, Euratom) 2018/... [den nye finansforordning] ("finansforordningen") udarbejder den person, der er ansvarlig for det godkendte betalingsorgan, senest den **30. april** i året efter det pågældende regnskabsår, følgende, som sendes til Kommissionen:

Or. en

Begrundelse

Der foreslås to varianter af en forlængelse af fristen for indgivelse af den årlige rapport: Den 30. juni og 30. april. Fristen den 15. februar er fuldstændig umulig.

14.10.2020

A8-0199/236

Ændringsforslag 236

Ivan David,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 3 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

Med henblik på artikel 63, stk. 5 og 6, i forordning (EU, Euratom) 2018/... [den nye finansforordning] ("finansforordningen") udarbejder den person, der er ansvarlig for det godkendte betalingsorgan, senest den **15. februar** i året efter det pågældende regnskabsår, følgende, som sendes til Kommissionen:

Ændringsforslag

Med henblik på artikel 63, stk. 5 og 6, i forordning (EU, Euratom) 2018/... [den nye finansforordning] ("finansforordningen") udarbejder den person, der er ansvarlig for det godkendte betalingsorgan, senest den **30. juni** i året efter det pågældende regnskabsår, følgende, som sendes til Kommissionen:

Or. en

14.10.2020

A8-0199/237

Ændringsforslag 237

Ivan David,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 3 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Den frist, der i stk. 1 er fastsat til den **15. februar**, kan undtagelsesvis forlænges af Kommissionen til den **1. marts** efter anmodning fra den berørte medlemsstat, **jf. finansforordningens artikel 63, stk. 7, andet afsnit.**

Ændringsforslag

Den frist, der i stk. 1 er fastsat til den **30. april**, kan undtagelsesvis forlænges af Kommissionen til den **30. juli** efter anmodning fra den berørte medlemsstat.

Or. en

Begrundelse

Der foreslås to varianter af en forlængelse af fristen for indgivelse af den årlige rapport: Den 30. juni og 30. april. Fristen den 15. februar er fuldstændig umulig.

14.10.2020

A8-0199/238

Ændringsforslag 238

Ivan David,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 3 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Den frist, der i stk. 1 er fastsat til den **15. februar**, kan undtagelsesvis forlænges af Kommissionen til den **1. marts** efter anmodning fra den berørte medlemsstat, **jf. finansforordningens artikel 63, stk. 7, andet afsnit.**

Ændringsforslag

Den frist, der i stk. 1 er fastsat til den **30. juni**, kan undtagelsesvis forlænges af Kommissionen til den **30. august** efter anmodning fra den berørte medlemsstat.

Or. en

Begrundelse

Der foreslås to varianter af en forlængelse af fristen for indgivelse af den årlige rapport: Den 30. juni og 30. april. Fristen den 15. februar er fuldstændig umulig.

14.10.2020

A8-0199/239

Ændringsforslag 239

Gilles Lebreton,
for ID-Gruppen

Betænkning

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

A8-0199/2019

Forslag til forordning

Artikel 11 – stk. 1 – afsnit 2 – indledning

Kommissionens forslag

Med henblik på finansforordningens artikel 63, stk. 7, første afsnit, afgiver certificeringsorganet en udtalelse, der er udarbejdet i overensstemmelse med internationalt anerkendte revisionsstandarder, og hvoraf det fremgår:

Ændringsforslag

Med henblik på finansforordningens artikel 63, stk. 7, første afsnit, afgiver certificeringsorganet en udtalelse, der er udarbejdet i overensstemmelse med internationalt anerkendte revisionsstandarder, og ***efter at have givet den berørte medlemsstat mulighed for svare efter en kontradiktorisk procedure, og*** hvoraf det fremgår:

Or. en

Ændringsforslag 240

Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Isabella Tovaglieri, Francesca Donato, Danilo Oscar Lancini, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Alessandro Panza, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Isabella Adinolfi, Stefania Zambelli, Gianna Gancia, Marco Dreosto, Mara Bizzotto, Vincenzo Sofo, Gianantonio Da Re, Angelo Ciocca, Simona Baldassarre, Alessandra Basso, Rosanna Conte, Marco Zanni, France Jamet, Jean-Paul Garraud, Herve Juvin, Dominique Bilde, Gilles Lebreton, Jérôme Rivière, Philippe Olivier, Thierry Mariani, Virginie Joron, Joëlle Mélin, Nicolas Bay, Jean-François Jalkh, Maxette Pirbakas, Catherine Griset, Hélène Laporte, Aurelia Beigneux, Mathilde Androuët

Betænkning

A8-0199/2019

Ulrike Müller

Den fælles landbrugspolitik: finansiering, forvaltning og overvågning
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

Forslag til forordning**Artikel 14 – stk. 1 – afsnit 1***Kommissionens forslag*

Der oprettes *ved begyndelsen af hvert år under EGFL en reserve* med det formål at yde yderligere støtte til landbrugssektoren til markedsforvaltning eller -stabilisering *eller* i tilfælde af kriser, der påvirker landbrugsproduktionen eller -distributionen ("*landbrugsreserven*").

Ændringsforslag

Der oprettes *en EU-landbrugskrisereserve ("krisereserven") i budgettet for den fælles landbrugspolitik* med det formål at yde yderligere støtte til landbrugssektoren til markedsforvaltning eller -stabilisering *og til omgående reaktion* i tilfælde af kriser, der påvirker landbrugsproduktionen eller -distributionen.

Or. en